
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 3 

DEL 04/01/2024  
  
 

Responsabile: GAGLIARDI SARA 
 
OGGETTO: 
COMPARTECIPAZIONE PER PROGETTO EDUCATIVO RIVOLTO AD ALUNNI 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI MONTEGROSSO D'ASTI 
"SINDACO DELLA SCUOLA" A.S. 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2024 – 2025 - 2026, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 36 del 21/12/2023; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 97 
del 20.12.2012 relativo al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile sia preventiva che 
successiva; 
VISTO che la Dirigente Scolastica Dott.ssa Tartaglino Emanuela con nota, acquisita al protocollo di 
questo Ente al n.5374 del 04/10/2023, chiedeva  una compartecipazione economica pari ad euro 
1.200,00 per la realizzazione del progetto “Sindaco della Scuola” a.s. 2023-2024 che la Scuola 
Secondaria di I grado di Montegrosso intende realizzare per ampliare l’offerta formativa dell’anno 
scolastico in corso; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 24/10/2023 nella quale 
l’Amministrazione Comunale ha deciso di compartecipare economicamente alla realizzazione del 
progetto “Sindaco della Scuola a.s. 2023-2024, presso la scuola secondaria di primo grado, 
mediante l’ erogazione di un contributo pari a € 1.200,00; 
VISTO il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 
presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente 
impegno, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 08.03.2010;  
RICHIAMATA, inoltre, l’attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del 
Settore Finanziario, in data 04/01/2024; 
 
RICHIAMATO inoltre l’art. 6 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. 
n. 32 del 20.12.2012, in particolare il comma 4;       
 
ACCERTATO , ai sensi dell’art.147/bis – comma 1 – del Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.e i. e 
dell’art.6 – comma 4 – del vigente Regolamento sui Controlli Interni, approvato con deliberazione 
C.C. n.97 del 20.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente provvedimento;   
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità;  
Visto il D.Lgs. 267/2000;  
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
Visto il T.U.E.L n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
        
  

DETERMINA 
 
DI APPROVARE integralmente la premessa, quale parte sostanziale della presente; 

 
DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 1.200,00 favore dell’Istituto Comprensivo di 
Montegrosso d’Asti per la compartecipazione economica alla realizzazione del progetto “Il Sindaco 
dei ragazzi,”-  a.s.2023/2024 mediante imputazione al codice 04.06.1-  cap.1421.05 del bilancio di 
previsione pluriennale 2024-2026,  esercizio 2024, gestione competenza, che presenta sufficiente 
disponibilità. 
DI  RENDERE NOTO e dare atto che non sussistono cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lvo 18.8.2000 
n. 267 e s.m.i.; 
DI PROVVEDERE all’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione 
dell’atto, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013;  
 

 
 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   GAGLIARDI SARA


